[image: Герб МО ТСС]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2026 года № 10
с. Тельвиска

О проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», руководствуясь Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в целях реализации государственных гарантий при погребении умерших, улучшения организации обслуживания населения, защиты интересов и прав потребителей, распоряжением Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 15.01.2026 № 4-осн. «Об исполнении обязанностей главы Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на 2026-2027 годы на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Тельвисочный вестник» и размещению на официальном сайте https://adm-telwiska.ru в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО                                                               Л.А.Хаймина

Утвержден
Постановлением
Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
от 26.01.2026 г. № 10
(приложение № 1)

ФОРМА ИЗВЕЩЕНИЯ
о проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на 2026 – 2027 годы на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	1. Форма торгов

	Открытый конкурс

	1. Заказчик

	Название: Администрация сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
Место нахождения: 166710, Российская Федерация, Заполярный район, Ненецкий автономный округ, с.Тельвиска, ул.Школьная, д.9
Почтовый адрес: 166710, Российская Федерация, Заполярный район, Ненецкий автономный округ, с.Тельвиска, ул.Школьная, д.9
Адрес электронной почты: telwiska@mail.ru.
Телефон: 88185339227
Контактное лицо: Якубович Дмитрий Сергеевич

	1. Предмет конкурса

	Определение специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	1. Место оказания услуг

	Российская Федерация, Заполярный район, Ненецкий автономный округ, Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, кладбище в с.Тельвиска, д.Макарово, д.Устье

	1. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация

	Срок действия полномочий специализированной службы по вопросам похоронного дела:
Со дня подписания договора до 31.12.2027 г.

	Конкурсная документация может быть получена всеми заинтересованными лицами по письменному заявлению, в т.ч. в форме электронного документа, в течение 2-х рабочих дней после получения организатором конкурса заявления.
Документация предоставляется Заказчиком по рабочим дням с 08:30 до 12:30 и с 13:30 до 17:30 часов в кабинете Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО в электронном или печатном виде, бесплатно. Также Конкурсная документация доступна для ознакомления на официальном сайте telwiska@mail.ru без взимания платы.

	Порядок и место подачи заявок на участие в конкурсе

	Заявки подаются по форме, установленной документацией о конкурсе в Администрацию Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО со дня, следующего за днем опубликования извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте, с 28.01.2026 г. по рабочим дням с 08:30 до 12:30 часов и с 13:30 до 17:30 часов Московского времени, до дня вскрытия конвертов с заявками 02.03.2026 г. 10:00 Московского времени по вышеуказанному адресу Заказчика в кабинете Администрация «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	1. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, место и дата рассмотрения таких заявок и подведение итогов конкурса

	Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе будет производиться по адресу Заказчика 02.03.2026 г. в 10:00 часов в кабинете Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
Рассмотрение заявок и подведение итогов конкурса будет производиться по адресу Заказчика 02.03.2026 г. в 10:15 часов в кабинете Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

Утвержден
Постановлением
Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
от 26.01.2026 г. № 10
(приложение № 2)

[bookmark: P934]СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ПО ВЫБОРУ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЫ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	Председатель Комиссии:

	Хаймина Людмила Александровна
	Ведущий специалист Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	Заместитель председателя Комиссии:

	Канева Марина Владимировна
	Финансист Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	Секретарь Комиссии:

	Бякина Татьяна Викторовна
	Специалист Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

	Члены Комиссии:

	Слезкина Анастасия Николаевна
	Главный бухгалтер Администрации Сельского поселения «Тельвсочный сельсовет» ЗР НАО

	Попов Владимир Егорович
	Депутат совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg